
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 120, DE 14 DE MARÇO DE 2022

Designa o Promotor de Justiça RODRIGO
DE  ARAÚJO  BEZERRA  para  oficiar  em
sessão  plenária  do  Tribunal  do  Júri  do
Gama.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX, 

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.036536/2022-99,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar  o Promotor de Justiça RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA para

oficiar,  no  dia  15  de  março  de  2022,  na  Sessão  Plenária  do  Tribunal  do  Júri  do  Gama

referente ao processo nº 0704925-19.2020.8.07.0004. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: SSA
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0120_Dr. Rodrigo Bezerra.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037648/2022-67.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/03/2022.

Portaria nº 79/2022, de 15/03/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 121, DE 14 DE MARÇO DE 2022

Designa a Procuradora de Justiça MARTA

ALVES  DA  SILVA para  oficiar  em

substituição, no período de 4 de abril a 4

de  dezembro  de  2022,  na  2ª

Procuradoria  de  Justiça  Criminal

Especializada do Distrito Federal.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o  resultado  do  Aviso  de  Substituição  Simples  de

Procuradoria nº 1, de 9 de março de 2022 (08191.036028/2022-19),

RESOLVE:

Art. 1º Designar a Procuradora de Justiça MARTA ALVES DA SILVA para oficiar

em substituição, no período de 4 de abril a 4 de dezembro de 2022, na 2ª Procuradoria de

Justiça Criminal Especializada do Distrito Federal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0121_Dra. Marta Alves_Substituição.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037649/2022-10.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/03/2022.

Portaria nº 80/2022, de 15/03/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 122, DE 14 DE MARÇO DE 2022

Altera  a  designação  de  membros  para

oficiarem  perante  o  Núcleo  de

Audiência de Custódia – NAC.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.036848/2022-01,

RESOLVE:

Art. 1º  Alterar a designação de membros para oficiarem nas audiências do

Núcleo de Audiência de Custódia – NAC, no período de 28 a 31 de março de 2022, sem

prejuízo de suas designações, de acordo com a seguinte tabela:

NÚCLEO DE AUDIÊNCIA DE CUSTÓDIA – SALA 1

HORÁRIO MEMBROS CARGO DIAS

Das 9 às

15h

MARCELO HENRIQUE DE AZEVEDO
SOUZA

Promotor de Justiça
28, 30 e

31/3/2022

YARA MACIEL CAMELO Promotora de Justiça 29/3/2022

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0122_Alteração do NAC.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037657/2022-58.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/03/2022.

Portaria nº 82/2022, de 15/03/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037657/2022-58.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/03/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 123, DE 14 DE MARÇO DE 2022

Autoriza  o  afastamento  da  Promotora
de Justiça SELMA LEÃO GODOY, nos dias

28,  29  e  30  de  março  de  2022, para
participar  de  reuniões  do  GNCCrim  e

com  o  Procurador-Geral  de  Justiça  do
Estado de Pernambuco, em Recife/PE.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX e,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.036329/2022-34,

RESOLVE:

Art.  1º  Autorizar  o  afastamento  da  Promotora  de  Justiça  SELMA  LEÃO

GODOY, nos dias 28, 29 e 30 de março de 2022, para, acompanhando a Procuradora-Geral

de Justiça do MPDFT, participar de reuniões do Grupo Nacional de Coordenadores de Centro

de  Apoio  Criminal  –  GNCCrim  e  com  o  Procurador-Geral  de  Justiça  do  Estado  de

Pernambuco, em Recife/PE.

Parágrafo único.  O afastamento dar-se-á com ônus de diárias e passagens

para o Ministério Público do Distrito Federal e Territórios. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publicação: SSA
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0123_Dra. Selma_Pernambuco.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037656/2022-11.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/03/2022.

Portaria nº 81/2022, de 15/03/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037656/2022-11.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/03/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 125, DE 15 DE MARÇO DE 2022

Alterar a Portaria PGJ nº 453 de 31 de

agosto de 2021, que instituiu no âmbito

do MPDFT, Comissão para coordenação

e  organização  do  Encontro  do  Grupo

Nacional  de  Combate  às  Organizações

Criminosas – GNCOC.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.032856/2022-70,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria PGJ nº 453, de 31 de agosto de 2021,

que passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art.  1º Instituir,  no âmbito do Ministério  Público do Distrito  Federal  e

Territórios  –  MPDFT,  Comissão  para  coordenação  e  organização  do

Encontro do Grupo Nacional  de Combate  às  Organizações  Criminosas  –

GNCOC.  

§ 1º …

…

XII – LARISSA RAMOS MACHADO, Analista do MPU/Direito, 1ª Promotoria
Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0125_GNCOC.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037955/2022-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/03/2022.

Portaria nº 83/2022, de 15/03/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

de Justiça de Registros Públicos;

XIII – MARIANA DE PAULA PESSOA THEOPHILO, Analista do MPU/Direito,

Assessoria de Análise Processual – NUPRI;

XIV  –  RITA  CANDEIA  DE  SOUZA  LIMA,  Assessorias  Especiais  da

Procuradoria-Geral de Justiça – APGJ/PGJ.

§ 2º … “ (NR)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.037955/2022-48.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/03/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 126, DE 15 DE MARÇO DE 2022

Designa o Promotor de Justiça adjunto

JULLYER GADIOLI  MILANEZ para  oficiar

em audiência de instrução do Tribunal

do Júri de Taguatinga.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.037734/2022-70,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar  o Promotor de Justiça adjunto JULLYER GADIOLI MILANEZ

para oficiar,  no dia 16 de março de 2022, acompanhando o Promotor de Justiça adjunto

JORGE  LUIS  LOPES  MANZUR,  na  audiência  de  instrução  do  processo  nº  0720602-

46.2021.8.07.0007 do Tribunal do Júri de Taguatinga. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0126_Dr. Jullyer Gadioli_Júri de Taguatinga.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.038033/2022-58.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 15/03/2022.

Portaria nº 84/2022, de 15/03/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ Nº 127, DE 16 DE MARÇO DE 2022

Designa  o  Promotor  de  Justiça  adjunto

RAFAEL  LEANDRO  ARANTES  RIBEIRO

para oficiar na 2ª Promotoria de Justiça

de Tutela das Fundações e Entidades de

Interesse Social do Distrito Federal.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, art.

159, inciso XX,

CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.037734/2022-70,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o Promotor de Justiça adjunto RAFAEL LEANDRO ARANTES

RIBEIRO para oficiar,  em substituição simples, na 2ª Promotoria de Justiça de Tutela das

Fundações e Entidades de Interesse Social do Distrito Federal, no período de 15 a 18 de

março de 2022.

Art.  2º Dispensar  o  Promotor  de  Justiça  GEORGES  CARLOS  FREDDERICO

MOREIRA SEIGNEUR da designação para oficiar na 2ª Promotoria de Justiça de Tutela das

Fundações e Entidades de Interesse Social do Distrito Federal, no período de 15 a 18 de

março de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Publicação: SSA

Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2022\Portarias doc\2022_0127_Dr. Rafael Leandro.doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.038943/2022-31.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 16/03/2022.

Portaria nº 85/2022, de 16/03/2022 - PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.038943/2022-31.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 16/03/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 5 4 0 0 / 2 0 2 2 - 6 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r M A U R O D A R O S A P E R E I R A , m a t r í c u l a 5 2 9 0 - 6 ,

T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a
s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e

A s s i s t e n t e T é c n i c o C h e f e d o N ú c l e o d e A c o m p a n h a m e n t o d e C o n t r a t o s d a S e c r e t a r i a d e
P r o j e t o s e O b r a s , c ó d i g o F C - 0 3 ( 6 2 0 6 0 0 4 9 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 5 4 0 0 - 2 0 2 2 — 6 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.039042/2022-66.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/03/2022.

Portaria nº 271/2022, de 16/03/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

M I N I S T E R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T E R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 3 0 0 1 / 2 0 2 2 - 6 6 ,

R E S O L V E :

A r t . 1 º D e s i g n a r , a c o n t a r d e 4 / 4 / 2 0 2 2 , a s e r v i d o r a L U I Z A V E L L O S O
S I L V A , m a t r í c u l a 5 2 3 7 - 0 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a e x e r c e r a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a d a 1 ª

P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a d e D e f e s a d a M u l h e r e m S i t u a ç ã o d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a e
F a m i l i a r d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d a C e i l â n d i a , c ó d i g o F C - 0 2
( 7 2 0 0 1 0 7 4 ) , d i s p e n s a n d o , e m c o n s e q u ê n c i a , o s e r v i d o r D R U M M O N D A T A I D E
M O R A E S , m a t r í c u l a 4 0 7 4 - 6 .

A r t . 2 º D i s p e n s a r , a c o n t a r d e 4 / 4 / 2 0 2 2 , a s e r v i d o r a L U I Z A V E L L O S O
S I L V A , m a t r í c u l a 5 2 3 7 - 0 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a d a 2 ª P r o m o t o r i a
d e J u s t i ç a d e D e f e s a d a M u l h e r e m S i t u a ç ã o d e V i o l ê n c i a D o m é s t i c a e F a m i l i a r d a
C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d a C e i l â n d i a , c ó d i g o F C - 0 2 ( 7 2 0 0 1 0 7 5 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 3 0 0 1 - 2 0 2 2 - 6 6 ( f i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.039054/2022-91.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/03/2022.

Portaria nº 272/2022, de 16/03/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 6 7 7 4 / 2 0 2 2 - 0 2 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , a t é 1 8 / 3 / 2 0 2 2 , o s e r v i d o r Z E L A N D I O L O P E S D E S O U Z A ,

m a t r í c u l a 4 4 4 4 - 0 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s 1 e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m

c o m i s s ã o d e C h e f e d a S e ç ã o d e C o p e i r a g e m e R e s t a u r a n t e d a S e c r e t a r i a d e A d m i n i s t r a ç ã o ,
c ó d i g o C C - 0 1 ( 6 2 0 4 0 0 3 2 ) , d i s p e n s a n d o - o , d u r a n t e o r e f e r i d o p e r í o d o , d o e n c a r g o d e

s u b s t i t u t o d a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e C h e f e d o S e r v i ç o d e C o n t r o l e d e I n f r a e s t r u t u r a d e
A u d i o v i s u a l d a S e c r e t a r i a d e A d m i n i s t r a ç ã o , c ó d i g o F C - 0 2 ( 6 2 0 4 0 0 4 6 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H X 2 0 2 2 X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 6 7 7 4 - 2 0 2 2 - 0 2 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.039059/2022-13.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/03/2022.

Portaria nº 273/2022, de 16/03/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 1 6 4 4 / 2 0 2 2 - 7 5 ,

R E S O L V E :

N o m e a r , a c o n t a r d e 1 8 / 3 / 2 0 2 2 , I G O R M O A C I R C A E T A N O

M E N D E S , m a t r í c u l a 5 8 5 3 - 0 , s e m V í n c u l o c o m a A d m i n i s t r a ç ã o P ú b l i c a , p a r a e x e r c e r o

c a r g o e m c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 1 ª P r o m o t o r i a d e

J u s t i ç a C r i m i n a l e d o T r i b u n a l d o J ú r i d a C o o r d e n a d o r i a d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d o
R e c a n t o d a s E m a s , c ó d i g o C C - 0 2 ( 9 4 0 0 1 0 2 3 ) , e x o n e r a n d o , e m c o n s e q u ê n c i a , o s e r v i d o r
B R U N O C A R V A L H O A M A R A L D I A S , m a t r í c u l a 4 8 7 9 - 8 .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S D I . 0 3 1 6 4 4 - 2 0 2 2 - 7 5 ( f i t . S V ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.039197/2022-01.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/03/2022.

Portaria nº 274/2022, de 16/03/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 6 1 5 3 / 2 0 2 2 - 1 1 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r , d e 2 1 a 3 0 / 3 / 2 0 2 2 , a s e r v i d o r a M A R C I A B A R R E T O

C O S T A , m a t r í c u l a 3 2 9 9 - 9 , A n a l i s t a d o M P U / D i r e i t o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o P ú b l i c o d a

U n i ã o , p a r a s u b s t i t u i r , n o s i m p e d i m e n t o s l e g a i s , e v e n t u a i s e t e m p o r á r i o s , o c a r g o e m

c o m i s s ã o d e A s s e s s o r C h e f e d e G a b i n e t e d e P r o m o t o r i a I I d a 6 ª P r o m o t o r i a d e J u s t i ç a
C í v e l e d e D e f e s a d o s D i r e i t o s I n d i v i d u a i s , D i f u s o s e C o l e t i v o s d a C o o r d e n a d o r i a S e t o r i a l

d a s P r o m o t o r i a s d e J u s t i ç a d a I n f â n c i a e J u v e n t u d e e d a E d u c a ç ã o , c ó d i g o C C - 0 2
( 6 8 0 0 1 0 4 8 )

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / n e n t e )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : l G P G _ D R H l 2 0 2 2 l S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 6 1 5 3 - 2 0 2 2 - 1 1 ( S u b s t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.039198/2022-47.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/03/2022.

Portaria nº 275/2022, de 16/03/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.



 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º
0 8 1 9 1 0 3 8 4 3 3 / 2 0 2 2 - 6 3 ,

R E S O L V E :

N o m e a r o s e r v i d o r G U I L H E R M E L U C A S D E L A C E R D A

O L I V E I R A , m a t r í c u l a 3 4 5 9 - 2 , T é c n i c o d o M P U / A d m i n i s t r a ç ã o d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o

P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a e x e r c e r o c a r g o e m c o m i s s ã o d e C h e f e d o N ú c l e o T é c n i c o d e
M o n i t o r a m e n t o d a S e c r e t a r i a d e P e r í c i a s e D i l i g ê n c i a s , c ó d i g o C C - 0 1 ( 5 3 0 2 0 0 2 6 ) .

D ê - s e c i ê n c i a , c u m p r a - s e e p u b l i q u e - s e .

( A s s i n a d o E l e t r o n i c a / 7 m 1 1 c ' )

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

R : X G P G _ D R H 1 2 0 2 2 1 S G X P O R T A R J A X C C - F C X O S 1 9 1 . 0 3 8 4 3 3 - 2 0 2 2 - 6 3 ( f i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.039199/2022-91.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 16/03/2022.

Portaria nº 276/2022, de 16/03/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.166, 17 de março de 2022.


